ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /UBND-NNTN                  Quảng Ngãi, ngày 23 tháng 7 năm 2019

V/v kiểm tra, xác minh thông

tin báo chí phản ánh

Kính gửi:

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND các huyện: Mộ Đức, Tư Nghĩa.

Ngày 19/7/2019, Trang thông tin điện tử baotintuc.vn đưa tin “Khai

thác cát vượt mức cho phép gây ô nhiễm, nguy cơ sạt lở bờ sông”, phản ánh

việc Công ty Cổ phần Sản xuất Thương mại và Dịch vụ Đại Nguyên khai thác

cát làm vật liệu xây dựng thông thường tại mỏ cát Tổ dân phố Vạn Mỹ, thị

trấn Sông Vệ (huyện Tư Nghĩa) và xã Đức Nhuận (huyện Mộ Đức) vượt độ

sâu cho phép, gây nguy cơ sạt lở bờ sông và vận chuyển cát gây ô nhiễm môi

trường (nội dung cụ thể theo bản chụp bài báo kèm theo). Về nội dung này,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các Sở: Xây

dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND các huyện: Tư Nghĩa, Mộ

Đức và các cơ quan, đơn vị có liên quan kiểm tra, xác minh nội dung phản

ánh trên Trang thông tin điện tử baotintuc.vn; trường hợp phát hiện vi phạm,

xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật, báo cáo UBND tỉnh kết quả thực

hiện trước ngày 30/7/2019./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- VPUB: CVP, PCVP, CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TN (Vũ 466).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-07-23T07:55:08+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-23T08:46:20+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-23T08:46:21+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-23T16:42:43+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!